

Bojsen Holding ApS
Jens Dahls Vej 1 A, 7500 Holstebro

CVR-nr. 37 28 13 01

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. juni 2022

Poul Brandt Bojsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	17
Balance	18
Egenkapitalopgørelse for koncernen	22
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Bojsen Holding ApS Jens Dahls Vej 1 A 7500 Holstebro
	Telefon: 97405250
	CVR-nr.: 37 28 13 01
	Stiftet: 23. november 2015
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Poul Brandt Bojsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Vestjysk Bank, Vestergade 1, 7500 Holstebro
Dattervirksomheder	Bojsen Group A/S, Holstebro Bojsen Ejendomme ApS, Holstebro

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	33.057	27.484	32.495	22.049	19.322
Resultat af primær drift	7.284	4.167	3.830	2.086	2.973
Finansielle poster, netto	-885	-990	-1.267	-895	-572
Årets resultat	4.835	2.307	1.827	748	1.665
Balance:					
Balancesum	97.996	101.682	105.899	102.029	59.381
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.862	312	2.881	30.057	9.745
Egenkapital	26.519	21.997	19.901	18.332	17.920
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-3.389	4.581	-680	-3.351	5.712
Investeringsaktivitet	4.543	-313	-2.459	-32.407	-9.745
Finansieringsaktivitet	-10.881	-1.365	460	21.495	127
Pengestrømme i alt	-9.726	2.903	-2.679	-14.264	-3.906
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	60	64	69	47	40
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	25,7	20,6	17,9	17,1	28,5
Egenkapitalforrentning	18,8	10,3	9,1	3,5	8,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier og anpartar i datterselskaber.

Koncernens aktivitet består i drift af bilhuse i Holstebro og Lemvig samt drift af ejendomsselskab.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -12 t.kr. mod -15 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.341 t.kr. mod 2.058 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernen har oplevet stor efterspørgsel i 2021 efter genåbning efter Corona-nedlukning, hvorfor koncernen kommer ud med et forbedret resultat end oprindeligt meldt ud.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Driftsmæssige risici

Der foreligger ikke særlige risici udover almindelige kommercielle risici i autobranschen og ejendomsbranchen.

Markedsrisici

Generelt er autobranschen meget afhængig af den samfunds- og privatøkonomiske udvikling i Danmark.

Miljøforhold

Koncernen lægger vægt på miljøforhold og arbejder løbende på at sikre optimale arbejdsbetingelser for værkstedsmedarbejdere mv., og på at minimere den miljømæssige påvirkning af omgivelserne.

Videnressourcer

Koncernen rekrutterer og fastholder fortsat kompetente medarbejdere, der løbende efteruddannes.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen afholder ikke omkostninger til forskning. Koncernens ansatte uddannes løbende, således de følger med udviklingen indenfor koncernens forretning.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat i 2022. Resultatet forventes at blive mindre i 2022 end i 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
	33.057.469	27.484.040	-12.488	-14.613
2	Personaleomkostninger	-22.533.988	-20.436.346	0
3	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.911.327	-2.880.448	0
	Andre driftsomkostninger	-328.234	0	0
	Driftsresultat	7.283.920	4.167.246	-12.488
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	4.315.953
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	123.093
	Andre finansielle indtægter	41.765	8.638	0
4	Øvrige finansielle omkostninger	-926.844	-999.053	-67.690
	Resultat før skat	6.398.841	3.176.831	4.358.868
5	Skat af årets resultat	-1.563.978	-869.806	-17.402
6	Årets resultat	4.834.863	2.307.025	4.341.466
	Koncernens resultat fordeler sig således:			
	Anpartshavere i Bojsen Holding ApS	4.341.465	2.057.740	
	Minoritetsinteresser	493.398	249.285	
		4.834.863	2.307.025	

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Note					
Anlægsaktiver					
7	Goodwill	1.290.312	2.405.980	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	1.290.312	2.405.980	0	0
8	Grunde og bygninger	37.984.471	43.506.567	0	0
9	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.391.903	2.885.320	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	40.376.374	46.391.887	0	0
10	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	14.947.677	12.431.724
11	Deposita	1.410.711	1.415.252	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	1.410.711	1.415.252	14.947.677	12.431.724
	Anlægsaktiver i alt	43.077.397	50.213.119	14.947.677	12.431.724
Omsætningsaktiver					
	Fremstillede varer og handelsvarer	41.211.982	43.316.494	0	0
	Varebeholdninger i alt	41.211.982	43.316.494	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.532.527	6.043.528	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	12.532.332	12.371.930
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	190.598	0
	Andre tilgodehavender	2.180	1.166.335	0	0
12	Periodeafgrænsningsposter	854.786	275.671	0	0
	Tilgodehavender i alt	13.389.493	7.485.534	12.722.930	12.371.930

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Andre værdipapirer og kapitalandele	37.068	37.068	0	0
Værdipapirer i alt	37.068	37.068	0	0
Likvide beholdninger	280.285	629.786	29.879	65.483
Omsætningsaktiver i alt	54.918.828	51.468.882	12.752.809	12.437.413
Aktiver i alt	97.996.225	101.682.001	27.700.486	24.869.137

Balance 31. december

		Koncern		Moderselskab	
		2021	2020	2021	2020
Note		kr.	kr.	kr.	kr.
Passiver					
Egenkapital					
13	Virksomhedskapital	50.000	50.000	50.000	50.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	3.727.820	1.211.867
	Overført resultat	24.990.330	20.763.265	21.262.511	19.551.398
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000	114.400	113.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	25.154.730	20.926.265	25.154.731	20.926.265
	Minoritetsinteresser	1.364.280	1.070.882	0	0
	Egenkapital i alt	26.519.010	21.997.147	25.154.731	20.926.265
Hensatte forpligtelser					
14	Hensættelser til udskudt skat	358.995	1.067.837	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	358.995	1.067.837	0	0
Gældsforpligtelser					
15	Gæld til realkreditinstitutter	16.462.574	21.724.274	0	0
16	Anden gæld	1.944.405	2.245.906	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	0	4.175.298	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.406.979	28.145.478	0	0

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	1.026.680	1.855.772	0	0
Gæld til pengeinstitutter	25.251.576	15.874.776	0	0
17 Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.785.118	24.021.584	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.537.755	3.921.078
Selskabsskat	2.064.820	669.802	0	13.794
Anden gæld	4.670.586	6.637.387	8.000	8.000
18 Periodeafgrænsningsposter	1.912.461	1.412.218	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	52.711.241	50.471.539	2.545.755	3.942.872
Gældsforpligtelser i alt	71.118.220	78.617.017	2.545.755	3.942.872
Passiver i alt	97.996.225	101.682.001	27.700.486	24.869.137

1 Særlige poster

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

20 Eventualposter

21 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	Minoritetsinte- resser kr.	I alt kr.
Egenkapital 1.						
januar 2020	50.000	0	18.818.525	110.600	921.597	19.900.722
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-100.000	-210.600
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	1.944.740	113.000	249.285	2.307.025
Egenkapital 1.						
januar 2021	50.000	0	20.763.265	113.000	1.070.882	21.997.147
Udloddet udbytte	0	0	0	-113.000	-200.000	-313.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	4.227.065	114.400	493.398	4.834.863
	50.000	0	24.990.330	114.400	1.364.280	26.519.010

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	50.000	103.112	18.715.413	110.600	18.979.125
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.600	-110.600
Resultatandel	0	1.108.755	835.985	113.000	2.057.740
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	1.211.867	19.551.398	113.000	20.926.265
Primokorrektion	0	0	0	-113.000	-113.000
Resultatandel	0	2.515.953	1.711.113	114.400	4.341.466
	50.000	3.727.820	21.262.511	114.400	25.154.731

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2021 kr.	2020 kr.
Årets resultat	4.834.863	2.307.025
22 Reguleringer	5.016.724	4.740.669
23 Ændring i driftskapital	-11.502.471	-1.533.233
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-1.650.884	5.514.461
Renteindbetalinger og lignende	41.766	8.640
Renteudbetalinger og lignende	-901.619	-999.053
Pengestrøm fra ordinær drift	-2.510.737	4.524.048
Betalt selskabsskat	-877.802	57.395
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-3.388.539	4.581.443
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.861.717	-312.212
Salg af materielle anlægsaktiver	6.400.000	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-1.185
Salg af finansielle anlægsaktiver	4.541	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	4.542.824	-313.397
Optagelse af langfristet gæld	0	746.289
Afdrag på langfristet gæld	-10.567.591	-1.901.178
Betalt udbytte	-313.000	-210.600
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-10.880.591	-1.365.489
Ændring i likvider	-9.726.306	2.902.557
Likvider 1. januar 2021	-15.207.915	-18.110.472
Likvider 31. december 2021	-24.934.221	-15.207.915
Likvider		
Likvide beholdninger	280.287	629.793
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-25.251.576	-15.874.776
Værdipapirer	37.068	37.068
Likvider 31. december 2021	-24.934.221	-15.207.915

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	Koncern 2021 kr.
Indtægter:	
COVID-19 lønkomensation og komensation for faste omkostninger	3.041.638
	<u>3.041.638</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Andre driftsindtægter	3.041.638
Resultat af særlige poster netto	<u>3.041.638</u>

	Koncern 2021 kr.	2020 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	20.729.167	18.711.206
Pensioner	1.503.327	1.442.645
Andre omkostninger til social sikring	301.494	282.495
	<u>22.533.988</u>	<u>20.436.346</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>60</u>	<u>64</u>

3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Afskrivning på koncerngoodwill	767.668	767.769
Afskrivning på goodwill	348.000	348.000
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	308.951	292.117
Afskrivning på bygninger	881.073	873.914
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	605.635	598.648
	<u>2.911.327</u>	<u>2.880.448</u>

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2021 kr.	2020 kr.	2021 kr.	2020 kr.
4. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	31.096	44.988
Andre finansielle omkostninger	926.844	999.053	36.594	157
	926.844	999.053	67.690	45.145
5. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	2.272.820	669.803	17.402	13.794
Årets regulering af udskudt skat	-708.842	200.003	0	0
	1.563.978	869.806	17.402	13.794
6. Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			2.515.953	1.108.755
Udbytte for regnskabsåret			114.400	113.000
Overføres til overført resultat			1.711.113	835.985
Disponeret i alt			4.341.466	2.057.740

Noter

	Koncern	
	31/12 2021	31/12 2020
	kr.	kr.
7. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2021	7.724.282	7.724.282
Kostpris 31. december 2021	7.724.282	7.724.282
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-5.318.302	-4.202.533
Årets af-/nedskrivninger	-1.115.668	-1.115.769
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-6.433.970	-5.318.302
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	1.290.312	2.405.980
8. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2021	46.506.802	46.483.352
Tilgang i årets løb	1.440.539	23.450
Afgang i årets løb	-7.830.147	0
Kostpris 31. december 2021	40.117.194	46.506.802
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-3.000.235	-2.126.321
Årets af-/nedskrivninger	-682.635	-873.914
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-198.438	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	1.748.585	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-2.132.723	-3.000.235
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	37.984.471	43.506.567
9. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2021	8.429.612	8.140.850
Tilgang i årets løb	421.178	288.762
Kostpris 31. december 2021	8.850.790	8.429.612
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-5.544.292	-4.653.527
Årets af-/nedskrivninger	-914.595	-890.765
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	-6.458.887	-5.544.292
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	2.391.903	2.885.320

Noter

	Moderselskab	
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2021	11.219.857	11.219.857
Kostpris 31. december 2021	11.219.857	11.219.857
Opskrivninger 1. januar 2021	5.818.481	3.941.957
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	5.083.621	2.776.524
Udbytte	-1.800.000	-900.000
Opskrivninger 31. december 2021	9.102.102	5.818.481
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2021	-4.606.614	-3.838.845
Årets afskrivninger på goodwill	-767.668	-767.769
Afskrivninger på goodwill 31. december 2021	-5.374.282	-4.606.614
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	14.947.677	12.431.724
I regnskabsposten indgår goodwill med	0	767.668
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Bojsen Group A/S	Holstebro	90 %
Bojsen Ejendomme ApS	Holstebro	100 %
11. Deposita		
Deposita består af huslejedeposita.		
12. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte forsikring, afgifter samt øvrige omkostninger, der vedrører efterfølgende regnskabsår.		
13. Virksomhedskapital		
Anpartskapitalen består af 50.000 anparter a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		

Noter

	Koncern	
	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
14. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2021	1.067.837	867.834
Udskudt skat af årets resultat	-708.842	200.003
	358.995	1.067.837
15. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	17.489.254	22.980.046
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.026.680	-1.255.772
	16.462.574	21.724.274
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	12.597.170	16.701.186
16. Anden gæld		
Gældsbrief Finn Bojsen	777.617	1.036.170
Feriepengeforpligtelse funktionærer	1.166.788	1.209.736
	1.944.405	2.245.906
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
	1.944.405	2.245.906
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
17. Leverandører af varer og tjenesteydelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.785.118	23.641.060
Gæld til leasingselskaber	0	380.524
	17.785.118	24.021.584
18. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter består af indtægter, der vedrører det kommende regnskabsår.		

Noter

19. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.489 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 37.151 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 37.151 t.kr.

Bankgaranti stillet af Vestjysk Bank overfor Told & SKAT 500 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 22.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Goodwill	1.290
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.388
Varebeholdning	41.212
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.493

Til sikkerhed for gæld til leasingselskab har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 30.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssig værdi på balancedagen udgør:

Nye biler	1.427 t.kr.
-----------	-------------

20. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået huslejekontrakter med en årlig leje på 2.460 t.kr. Kontrakterne kan opsiges med 6 måneders varsel.

Selskabet har kautioneret for Bojsen Biler A/S, Bojsen Group A/S og Bojsen Ejendomme ApS' banklån, der pr. 31. december 2021 udgør i alt 25.252 t.kr.

Selskabet har stillet sikkerhed overfor Vestjysk Bank med aktier i de tilknyttede virksomheder Bojsen Ejendomme ApS og Bojsen Group A/S.

Noter

20. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.169 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 5-27 måneder og en samlet restleasingydelse på 2.401 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 2.065 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Poul Brandt Bojsen

Hovedaktionær

Lægårdsvej 58

7500 Holstebro

Transaktioner

Alle transaktioner med nærtstående parter er foregået på markedsmæssige vilkår.

Noter

	Koncern	
	2021	2020
	kr.	kr.
	<u> </u>	<u> </u>
22. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.911.327	2.880.448
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-318.435	0
Andre finansielle indtægter	-41.765	-8.638
Øvrige finansielle omkostninger	901.619	999.053
Skat af årets resultat	1.563.978	869.806
	<u>5.016.724</u>	<u>4.740.669</u>
23. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	2.104.512	-1.263.623
Ændring i tilgodehavender	-5.903.959	3.232.347
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-7.703.024	-3.501.957
	<u>-11.502.471</u>	<u>-1.533.233</u>